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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

Εκ της αριθ. 5/2014 
 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Του Δήμου ΕΜΜ.ΠΑΠΠΑ 
Αριθ. Αποφ.  81/2014                                          Π ε ρ ί λ η ψ η  

Έγκριση και παραλαβή του συνόλου των οριστικών 

επιμέρους μελετών στα πλαίσια εκπόνησης της μελέτης 

«Μελέτη αγωγών μεταφοράς λυμάτων Δήμων Εμμ. Παππά 

και Στρυμόνα». 

Στον Εμμ. Παππά, σήμερα την 16 του μηνός Απριλίου του έτους 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 21.00,   το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε τακτική  δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα του Σχολαρχείου στην 

Τοπική Κοινότητα Εμμ. Παππά,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ: 5181/11-04-2014 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου, κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμος απαρτία, 

δεδομένου ότι σε σύνολο 27 μελών, παρόντες ήταν (17), οι κάτωθι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τερζή Μαρία  Πρόεδρος Δ.Σ   10. Νότας Δημήτριος   *  

2. Δαραβίγκα Ζωγραφούλα Αντιπρόεδρος Δ.Σ   11. Οικονόμου Χρήστος              *  

3. Νάσκου Δημήτριος Γραμματέας Δ.Σ    12. Ραβάνη Χριστίνα   * 

4. Καραλής Αθανάσιος Αντιδήμαρχος      13. Κετσετζής Βασίλειος   *   

5. Κορδόκα Τσιομπάνη Ελένη   *   14. Ζάγκας Φώτιος   *  

6. Καραμπατζιάκης Θεόδωρος    *       15. Καραγκιόζης Δημήτριος  * 

7. Κοκαρίδας Φώτιος                *     16. Τσούκαλος Χρήστος  *  

8. Κουρκουνάσιου_Μήτα Αναστασία *                   17. Χαμάλη Πήλιου Βαΐα.          *  

9. Νάνου Μήτρακα Πασχαλία         Δ.Σ          

 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καρακώστας Χάρης Αντιδήμαρχος   6. Γκαβανόζης κων/νος   Δ.Σ  

2. Δίνας Θωμάς      Δ.Σ     7. Παπαστεφάνου Σωτήριος    * 

3. Μπλιάμης :Ευστράτιος       *    8. Στόικος Γεώργιος     *   

4. Γκούμας Ιωάννης       *    9. Σωτηρόπουλος Δαυίδ     * 

5. Πέτρου Ιωάννης       *      10. Νικητόπουλος Στέργιος    * 

  Στη συνεδρίαση δεν παρέστη ο Δήμαρχος κ. Ευάγγελος Καλαθάς αν και  κλήθηκε νόμιμα και σύμφωνα με την 

παρ.6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, αναπληρούμενος νόμιμα από την Αντιδήμαρχο κ. Κορδόκα, σύμφωνα με 

την παρ. 5 του άρθρου 95 του Ν. 3463/2006. 

   Στη συνεδρίαση παρέστη και ο Υπάλληλος του Δήμου κ. Κωτσούλας Αθανάσιος για την τήρηση των πρακτικών 

της συνεδρίασης. 

     Στη συνεδρίαση κλήθηκαν, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και οι Πρόεδροι των 

Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου και από αυτούς παραβρέθηκαν οι Πρόεδροι: Των Τοπ. 

Κοινοτήτων:  Πεντάπολης, Νεοχωρίου, Μονόβρυσης, Βαλτοτοπίου και Τούμπας,   και των Δημ. Κοινοτήτων Ν. 

Σκοπού και   Ν. Σουλίου. ενώ έλλειπαν οι Πρόεδροι των Τοπ. Κοινοτήτων Αγ. Πνεύματος,  Μεσοκώμης, 

Πεθελινού, Μετάλλων, Ψυχικού, Δαφνουδίου, Παραλιμνίου και Εμμ. Παππά και της Δημ. Κοινότητας Χρυσού. 

        Η Πρόεδρος του Δ.Σ ανέφερε ότι προτού αρχίσουν να συζητούν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, πρότεινε 

να συζητηθούν, λόγω του κατεπείγοντος και επικαλούμενος το άρθρο 16 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημ. 

Συμβουλίου, εκτός ημερήσιας διάταξης το θέμα 1) Αναμόρφωση του Πρ/σμού για έκτακτη επιχορήγηση σχολικής 

Επιτροπής για την προμήθεια Η/Υ, 2) Αναμόρφωση του Πρ/σμού για την προμήθεια οργάνων παιδικής χαράς, 3) 

Παράταση προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών του έργου «Διαμόρφωση πλατειών Αγ. Πνεύματος- Πεντάπολης», 4) 

Έγκριση παραλαβής των επιμέρους μελετών για τον αγωγό μεταφοράς λυμάτων, 5) Έγκριση και παραλαβή της 

μελέτης «Ανάπλαση ιστορικού κέντρου Χρυσού», 6) Έγκριση οικονομικής έκθεσης 1
ου

 τριμήνου 2014 του Δήμου 

και 7) Ρύθμιση ληξιπρόθεσμων οφειλών προς το Δήμου. Στη συνέχεια τέθηκε σε ψηφοφορία να αποφασίσει το 

Δημ. Συμβούλιο περί του κατεπείγοντος δια ανατάσεως του χειρός και υπέρ ψήφισαν (17) Δημ. Σύμβουλοι. 

  Η Πρόεδρος του Δ.Σ για το 4
ο
 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Καραλή ο 

οποίος είπε ότι με την υπ’ αριθ. Πρωτ. 7902/22-07-2009 σύμβαση για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης, 

ανατέθηκε στην Σύμπραξη Γραφείων Μελετών Ε.ΠΕ.Μ Εταιρεία Περιβαλλοντικών Μελετών- Περιβαλλοντική 

Μελετών Α.Ε- Ηλία Ταρναράς του Χρήστου- Εμμανουήλ Βοσκάκης του Κων/νου- Δημήτριος Καραμπατάκης του 
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Αθανασίου, η εκπόνηση της μελέτης «Μελέτη αγωγών μεταφοράς λυμάτων Δήμων Εμμ. Παππά και Στρυμόνα». 

Η ανωτέρω  μελέτη αποτελούνταν από επί μέρους μελέτες, τα αντικείμενα των οποίων είναι τα κάτωθι: 

1. Τοπογραφική Μελέτη 

2. Υδραυλική Μελέτη 

3. Η/Μ Μελέτη 

4. Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αγωγών μεταφοράς και Ε.Ε.Λ 

5. Γεωτεχνική Μελέτη 

6. Στατική Μελέτη 

7. Τεύχη δημοπράτησης 

  Ορισμένες εκ των προαναφερθέντων μελετών (όσες ήταν δυνατόν να παραληφθούν πριν την Έγκριση 

Περιβαλλοντικών Όρων) παραδόθηκαν στον Δήμο Εμμ. Παππά κατά την διάρκεια του συμβατικού χρόνου 

εκπόνησης της μελέτης, προκειμένου να ελεγχθούν και να διορθωθούν από την Διευθύνουσα Υπηρεσία. Οι 

ανωτέρω μελέτες παρελήφθησαν από το Δημ. Συμβούλιο κατά την διάρκεια του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης, η 

δε τελική οριστικοποίηση  και παραλαβή των μελετών, θα γινόταν μετά την έκδοση της Απόφασης Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων από την ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ της Π.Κ.Μ. 

  Η παραπάνω απόφαση εκδόθηκε στις 6-12-2012 και ακολούθησε η οριστικοποίηση του συνόλου των επιμέρους 

μελετών, σύμφωνα με τις παρατηρήσεις της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ Π.Κ.Μ και των γνωμοδοτούντων φορέων. 

  Στις 4-7-2013 παραδόθηκαν στο Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α το σύνολο των μελετών και των τευχών δημοπράτησης, 

προκειμένου να εκδοθεί η άδεια δημοπράτησης του εν λόγων έργου. Στις 1-4-2014 κοινοποιήθηκε στον Δήμο η 

προέγκριση ελέγχου για την δημοπράτηση του έργου, συνεπώς δεν υπάρχουν πλέον απαιτήσεις του Δήμου από 

τους μελετητές. Σήμερα καλείται Το Δημ. Συμβούλιο να προβεί στην παραλαβή των οριστικοποιημένων, μετά την 

έκδοση της Α.Ε.Π.Ο, επιμέρους μελετών, όπως ορίζεται στο άρθρο 37 του Ν. 3316/205. Στη συνέχεια η Πρόεδρος 

κάλεσε το Συμβούλιο όπως αποφασίσει σχετικά. Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη του 

την εισήγηση του κ. Καραλή, τις επιμέρους μελέτες, της μελέτης «Μελέτη αγωγών μεταφοράς λυμάτων Δήμων 

Εμμ. Παππά και Στρυμόνα», την ανάγκη έγκρισης και παραλαβή τους 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

1. Εγκρίνει και  παραλαμβάνει τις οριστικές επιμέρους μελέτες στα πλαίσια της εκπόνησης της μελέτης 

«Μελέτη αγωγών μεταφοράς λυμάτων Δήμων Εμμ. Παππά», ως κάτωθι: 

1. Τοπογραφική Μελέτη 

2. Υδραυλική Μελέτη 

3. Η/Μ Μελέτη 

4. Μελέτη περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αγωγών μεταφοράς και Ε.Ε.Λ 

5. Γεωτεχνική Μελέτη 

6. Στατική μελέτη 

7. Τεύχη Δημοπράτησης 

οι οποίες κατατέθηκαν στον Δήμο μας από την Σύμπραξη Γραφείων Μελετών Ε.ΠΕ.Μ Εταιρεία 

Περιβαλλοντικών Μελετών- Περιβαλλοντική Μελετών Α.Ε- Ηλία Ταρναράς του Χρήστου- Εμμανουήλ 

Βοσκάκης του Κων/νου- Δημήτριος Καραμπατάκης του Αθανασίου 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 81/2014. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπεγράφη ως εξής: 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ         Τα μέλη του Δ.Σ  

      Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος 

 

 

 

 

            ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΛΑΘΑΣ 
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